
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 19. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 26.04.2021

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění 
dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou 
dopravou – oblast Karvinsko 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města příjemci - Moravskoslezskému kraji, IČO: 708 90 692, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, ve výši dle Dodatku č. 1 ke Smlouvě
o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou 
linkovou dopravou – oblast Karvinsko.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti na 
území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou – oblast Karvinsko, mezi poskytovatelem - statutárním 
městem Karviná a příjemcem - Moravskoslezským krajem, IČO: 708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení

Důvodová zpráva:

ZM-19-OŠR-Dodatek č 1 ke Smlouvě o poskytnutí fin příspěvku za účelem zajištění dopr obsluž na území MSK 
veř link dopravou - oblast Karvinsko-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-19-OŠR-Dodatek č 1 ke Smlouvě o poskytnutí fin příspěvku za účelem zajištění dopr obsluž na území MSK 
veř link dopravou - oblast Karvinsko-1U.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Lumír Marszalek

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní 

obslužnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko  

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Statutární město Karviná (dále jen “SMK“) uzavřelo s Moravskoslezským krajem (dále jen “MSK“) 
Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území 
Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko (účinnost od 10.06.2018 
na dobu 10 let). 

Na sklonku roku 2020 byla mezi SMK a MSK uzavřena Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku 
na zajištění dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou  
- oblast Karvinsko 2, která upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran pouze v přechodném 
období, a to od 01.01.2021 do 30.06.2021. Předložený dodatek původní smlouvy upravuje s účinností 
od 01.07.2021 podíl jednotlivých obcí na kompenzaci (finančním příspěvku) zejména v souvislosti se 
zařazením tři stávající autobusových linek příměstské dopravy (linka 870537, 870538 a 870540), které 
se podílejí na dopravní obslužnosti Karviné, a taktéž se zařazením obce Petrovice u Karviné mezi 
poskytovatele podílející se na financování dopravní obslužnosti v této oblasti. Z přílohy č. 1 (tabulka) 
předloženého dodatku původní smlouvy je tedy zřejmá úprava výše podílu SMK (nově 6,5747 oproti 
současné výši 6,5997), část nákladů pro SMK na tři nově zařazené linky a taktéž i nová výše 
finančního příspěvku od 4. roku účinnosti původní smlouvy, kdy původní podíl kompenzací 
jednotlivých obcí je smluvně zajištěn po dobu prvních tří let, tj. do června 2021. Předkládaný dodatek 
byl již avizován v důvodových zprávách k výše uvedené smlouvě na zmíněné přechodné období, a to 
jako součást materiálu pro 47. řádnou schůzi RM Karviné, konanou dne 18.11.2020 a pro 16. řádné 
zasedání ZM Karviné, konané dne 07.12.2020. 

Návrh předkládaného dodatku byl konzultován s Odborem organizačním MMK s tím, že oddělení právní 
zmíněného odboru uvedlo, že předmětnou smlouvu lze platně uzavřít. Jelikož se jedná o unifikovaný 
dodatek smlouvy zpracovaný a zaslaný Odborem dopravy Krajského úřadu MSK v Ostravě všem 
poskytovatelům (obcím), byly veškeré úpravy (doplnění) zapracovány do předkládaného dodatku 
smlouvy s předchozím souhlasem zpracovatele. 

 

Rada města Karviné na své 56. řádné schůzi konané dne 14.04.2021 doporučila Zastupitelstvu 
města Karviné rozhodnout o uzavření předmětného dodatku a o poskytnutí finančního příspěvku 
z rozpočtu města Moravskoslezskému kraji ve výši uvedené v tomto uzavřeném dodatku smlouvy. 

 



Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní 

obslužnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou 
linkovou dopravou – oblast Karvinsko 

Článek 1 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj  
 
 sídlo: : Ostrava, 28. října 117, PSČ  702 18   
 zástupce: :  

 
 IČO: : 70890692 
 DIČ: : CZ70890692  
 bankovní spojení: : Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: : 330181-1650676349/0800 
  
 (dále jen „kraj“) 

 

2. Statutární město Karviná 
 
 sídlo: : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná  
 zástupce: 

K podpisu 
oprávněna na 
základě pověření  
ze dne 
04.01.2021:            

: Ing. Jan Wolf, primátor města 
 
 
 
 
Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 
Magistrátu města Karviné  

 IČO: : 00297534 
 DIČ: : CZ00297534 
 bankovní spojení: : Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: : 27-1721542349/0800 
  
 (dále jen „poskytovatel“) 

Článek 2 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 17.05.2016 Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku za 
účelem zajištění dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou 
dopravou – oblast Karvinsko, ev. č. 01715/2016/DSH (dále jen Smlouva). 



Článek 3 
Účel dodatku 

1. Dopravce ČSAD Karviná a.s. získal v roce 2014 dotaci od Ministerstva životního prostředí 
v rámci projektu Operačního programu Životního prostředí v Prioritní ose 2 – Zlepšení 
kvality ovzduší a snižování emisí na pořízení CNG autobusů. V souvislostí s touto dotací 
byla tomuto dopravci prodloužena smlouva o závazku veřejné služby, a to do 31.12.2020. 
Smlouva s prodlouženou dobou platnosti se vztahovala pouze na vybrané linky, které byly 
od 1. 1. 2021 zařazeny do již vysoutěžené oblasti Karvinsko. Jelikož se zařazením těchto 
linek vzroste výše kompenzace hrazené krajem, upravuje se tímto dodatkem podíl 
jednotlivých obcí na kompenzaci, zejména pak podíl statutárního města Karviná, a dále 
dochází od 1. 7. 2021 k zařazení obce Petrovice u Karviné mezi poskytovatele podílející 
se na financování dopravní obslužnosti v oblasti Karvinsko. 

Článek 4 
Předmět dodatku 

1. Tímto dodatkem se upravuje výše podílu jednotlivých poskytovatelů na kompenzaci 
v souvislosti se zařazením linek uvedených v odst. 2 tohoto článku do oblasti Karvinsko, 
zejména se zvýšením příspěvku statutárního města Karviná a se zařazením obce Petrovice 
u Karviné mezi obce podílející se na financování dopravní obslužnosti oblasti Karvinska. 
Nové výše procentuálního podílu jednotlivých obcí jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto 
dodatku. 

2. Nově se do oblasti Karvinsko zařazují linky: 

a) 870537 Karviná – Petrovice u Karviné – Dětmarovice, 

b) 870538 Karviná – Petrovice u Karviné, Prstná, 

c) 870540 Karviná – Stonava. 

3. V článku 3 odst. 5 Smlouvy se mění poslední věta takto: 
…, uhradí kraji nově vzniklou kompenzaci. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, 
což stvrzují svými podpisy. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že uveřejnění dodatku zajistí kraj. 

3. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou krajem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje krajem použity. Kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách kraje www.msk.cz 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změny. 

5. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž kraj obdrží dvě vyhotovení 
a poskytovatel dvě vyhotovení. 

 



6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

Příloha č. 1  Seznam poskytovatelů a výše jejich podílů zahrnutých do financování 

dané oblasti 

7. Doložka platnosti právního jednání podle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada kraje svým usnesením 

č. ______________ ze dne __________. 

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo obce/města svým usnesením 

č. …  ze dne 26.04.2021. 

 

V Ostravě dne       V Karviné dne       
  
  

…………………………………………………… …………………………………………………… 

za Moravskoslezský kraj Ing. Martina Šrámková, MPA 
vedoucí odboru školství a rozvoje 

Magistrátu města Karviné 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 4 / 4 

 
 

Příloha č. 1 Seznam poskytovatelů a výše jejich podílů zahrnutých do financování 
dané oblasti 

Seznam poskytovatelů a výše jejich podílů zahrnutých do financování dané oblasti v poměru 85 % 

kompenzace hradí Moravskoslezský kraj a 15 % kompenzace hradí níže uvedení poskytovatelé. 

obec/poskytovatel 

IV. rok v Kč 
(zaokrouhleno 

na celé Kč) 

náklad 
Petrovice/Kar

viná 

IV. rok v Kč 

(zaokrouhleno 
na celé Kč) 

CELKEM 

Výše 
podílu 

(v Kč) (v Kč) (v Kč)   

Albrechtice 159 491,00   159 491,00 0,3166 

Dětmarovice 41 344,00   41 344,00 0,0821 

Doubrava 573 126,00   573 126,00 1,1375 

Karviná 2 588 775,00 723 756,00 3 312 531,00 6,5747 

Orlová 663 776,00   663 776,00 1,3175 

Ostrava 456 390,00   456 390,00 0,9058 

Petrovice u Karviné   949 836,00 949 836,00 1,8852 

Petřvald 367 152,00   367 152,00 0,7287 

Stonava 1 033 792,00   1 033 792,00 2,0519 

Celkem 5 883 846,00   7 557 438,00 15,0000  

 

 


